

## TEM/Lausunto Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmasta

### Lausuntopyynnön kysymykset ja TEM:n vastaukset

1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?

Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) toteaa, että suunnitelma sisältää kattavasti erilaisia päästöjä vähentäviä ja nielujen aikaansaamia poistumia vahvistavia toimia, ja pitää hyvänä, että toimista on tehty selkeä kokonaisvaikutusarvio. TEM pitää tärkeänä, että suunnitelma sopii yhteen ilmasto- ja energiastrategian kanssa Suomen hiilineutraaliustavoitteen näkökulmasta, jonka mukaisesti maankäyttösektorin nieluja tulisi vahvistaa noin 3 miljoonan hiilidioksiditonin edestä vuoteen 2035 mennessä. WAM-skenaariossa esitetyn arvioinnin perusteella suunnitelman toimilla voitaisiin päästä tätä suurempaan vähennykseen, mikä luo positiivisen kuvan siitä, että toimet sisältävät jonkin verran varaa joustoihin sekä epävarmuuksien kattamiseen ilmasto- ja energiastrategian näkökulmasta. Suunnitelmasta ilmenee, että osa toimista sisältää myös kytköksen maatalouden taakanjakosektorin päästövähennyksiin, mikä on hyvä kokonaispäästöjen kehityksen kannalta.

2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.

Yksi esitettyjen toimenpiteiden merkittävimmistä osa-alueista on metsityksen edistäminen ja myös metsäkadon estäminen. Toisaalta Suomen hiilineutraaliustavoitteen kannalta on myös oleellista puupolttoaineiden kohtuullisen käyttöasteen mahdollistaminen sekä joustava mahdollisuus rakentaa uusia sähkönsiirtoyhteyksiä etenkin tuulivoimaa varten. TEM kysyykin, onko edellä mainitut mahdollisesti paikallista metsäkatoa aiheuttavat seikat huomioitu skenaariotarkastelujen tuloksissa ja kuinka paljon skenaarioissa on mahdollisesti rajoitettu hakkuita.

3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.

Turvelpeltojen osalta suunnitelma vaikuttaa toimenpiteiltään kattavalta. Lisäksi suunnitelmassa mainitaan turvetuotannosta poistuvien alueiden jälkihoidon ja jatkokäytön kehittäminen erityisesti rakkasammaleen kasvatukseen ja korjuun näkökulmasta. TEM yhtyy näkemykseen siitä, että kokonaispäästöjen näkökulmasta turvetuotantoalueita tulisi ohjata ensisijaisesti muuhun käyttöön kuin maatalouteen, kuten juuri rakkasammaleen kasvatukseen ja esimerkiksi metsitykseen.